
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201710131323 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

DDG   1253  19 ottobre 2017 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed inte-
grazioni, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 10 aprile 1994, n. 297, recante “approvazione 
del Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, alle scuole 
di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 
febbraio 2014, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390,  re-
cante il Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla 
Corte dei Conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, con il quale è stata disposta 
l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolasti-
co Regionale per le Marche; 

VISTA  la nota MIUR.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0033992.02-08-
2017 con la quale la Direzione generale per il personale scolastico -nel fornire 
istruzioni per la determinazione dell’organico di fatto del personale ATA e 
nell’autorizzare l’istituzione di 42 posti ulteriori rispetto a quelli determinati 
nell’organico di diritto- rimette alle autonome determinazioni ed alla responsa-
bilità Direttore dell’Ufficio scolastico regionale l’istituzione di ulteriori posti per 
assicurare le indifferibili esigenze di funzionamento delle istituzioni scolastiche 
,con particolare riferimento alla sicurezza ed incolumità degli alunni; 

VISTO il proprio DDG 1064 del 1.9.2017    con il quale in relazione a quan-
to sopra  sono stati istituiti ulteriori 59 posti di personale ATA, nella stessa misu-
ra di cui al decorso a.s. con DDG 1238 del 12 settembre 2016 ; 

 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001253.19-10-2017

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201710131323 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

ATTESO che con  nota  201709211129  prot. AOODRMA 16392 del 21 set-
tembre 2017 è stato trasmesso alla DGPER il predetto DDG 1064/2017 al fine di 
effettuare  i dovuti monitoraggi e per consentire al Dicastero dell’Economia e 
Finanze le necessarie informazioni in ordine alle partite stipendiali complessive; 

RITENUTO di dover procedere al riparto del predetto contingente tra le 
istituzioni scolastiche in relazione agli esiti della rilevazione dei fabbisogni pro-
mossa  tra le medesime dalla Direzione regionale a mezzo di apposita form; 

CONSIDERATO  che nella medesima form le causali possibili per richiede-
re l’istituzione di posti erano quattro e precisamente: 
1 .impossibilità di ,garantire  in altro modo le necessarie condizioni di sicu-
rezza e di incolumità degli alunni, rendendo possibile il regolare funziona-
mento dei servizi scolastici, attesa l’articolazione della scuola su più plessi; 
2.impossibilità di  , garantire   in altro modo le necessarie condizioni di sicu-
rezza e di incolumità degli alunni in relazione alla presenza di alunni con di-
sabilità 

3.impossibilità di garantire , in altro modo,  le necessarie condizioni di sicu-
rezza e di incolumità degli alunni, rendendo possibile il regolare funziona-
mento dei servizi scolastici per garantire la copertura dei tempi scuola pre-
visti dal piano triennale dell’offerta formativa 

4. impossibilità di garantire , in altro modo.  le necessarie condizioni di sicu-
rezza e di incolumità degli alunni, rendendo possibile il regolare funziona-
mento dei servizi scolastici, assicurando un adeguato livello di sicurezza 
nell’utilizzo dei laboratori 

RITENUTO di associare a ciascuna delle causali sopra citate specifici indica-
tori di disagio ,utili a segnalare la intensità del bisogno dell’assegnazione di 
personale aggiuntivo da parte della singola istituzione scolastica ; 

RITENUTO in considerazione del rilevantissimo numero di domande di as-
segnazione di nuovi posti  in esito alla predetta rilevazione, che eccede di 
gran lunga il numero dei posti disponibile ( i 59 di cui al ddg 1064 del 

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201710131323 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

1.9.2017    ) di disporre il riparto del contingente assegnabile in proporzione 
alla consistenza delle richieste relative a ciascuno dei tre profili presi in con-
siderazione  

PRESO ATTO di quanto rappresentato dagli Uffici di ambito territoriale, in 
merito alla priorità derivanti da particolari , contingenti situazioni locali , 
per le ragioni indicate  dai medesimi Uffici ; 

RITENUTO opportuno consentire l’assegnazione alle singole istituzioni di 
frazioni di posto ,nel rispetto del limite massimo del contingente di posti 
istituiti con il DDG 1064 del 1.9.2017 

 
 

DECRETA 
 

 Art. 1  -I 59 posti istituiti con il ddg 1064 del 1.9.2017   sono assegnati alle 
istituzioni scolastiche come da tabella allegata  
  
Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo USR 

    
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Marco Ugo Filisetti 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente:  dott. Andrea Ferri                                     tel. 071/2295500                             e-mail: andrea.ferri@istruzione.it 

http://www.marche.istruzione.it/


Codice
meccanografico

Denominazione
istituto principale

CS 
assegnati

Risorsa 
in ore

ANIC805008 I.C. "Gioacchino Rossini"; San Marcello 0,3 12 h
ANIC80800Q Istituto Comprensivo di Arcevia 0,5 18 h
ANIC81100G I.C. "Augusto Scocchera"; Ancona 0,5 18 h
ANIC813007 I.C. "Novelli Natalucci"; Ancona 1,0 36 h
ANIC82000A I.C. "Grazie Tavernelle"; Ancona 1,0 36 h
ANIC826009 I.C. "Galileo Ferraris"; Falconara Marittima 0,3 12 h
ANIC83100R I.C. "Paolo Soprani"; Castelfidardo 0,3 12 h
ANIC835004 I.C. "Nori De' Nobili"; Trecastelli 1,0 36 h
ANIC843003 I.C. "Bruno Da Osimo"; Osimo 1,0 36 h
ANIC848006 I.C. "Mario Giacomelli"; Senigallia 1,0 36 h
ANIS00800X I.I.S. "Einstein Nebbia"; Loreto 1,0 36 h
ANIS01300B I.I.S. "Podesti Calzecchi Onesti"; Ancona 1,0 36 h
ANIS01600V I.I.S. "Bettino Padovano"; Senigallia 1,0 36 h
ANIS01800E I.I.S. "Merloni Miliani"; Fabriano 1,0 36 h
ANIS01900A I.I.S. "A. Panzini"; Senigallia 1,0 36 h
ANPS010009 Liceo Scientifico "E. Medi"; Senigallia 1,0 36 h
APIC804003 Istituto Comprensivo di Ripatransone 0,5 18 h
APIC80800A I.C. "De Carolis"; Acquaviva Picena 0,5 18 h
APIC81000A I.C. "Da Vinci Ungaretti"; Fermo 0,5 18 h
APIC818001 I.C. "G. Leopardi"; Grottammare 1,0 36 h
APIC82200L I.C. "Vincenzo Pagani"; Monterubbiano 0,5 18 h
APIC82700Q Istituto Comprensivo di Petritoli 0,5 18 h
APIC82800G Istituto Comprensivo di Monteprandone 0,5 18 h
APIC83400V I.C. "San Benedetto Sud"; San Benedetto Del Tronto 0,5 18 h
APIC83500P I.C. "San Benedetto Centro"; San Benedetto Del Tronto 0,5 18 h
APIC83600E I.C. "Rita Levi Montalcini"; Porto Sant'elpidio 0,5 18 h
APIC83700A I.C. "Rodari Marconi"; Porto Sant'elpidio 0,5 18 h
APIC839002 Istituto Comprensivo di Sant'elpidio A Mare 0,5 18 h
APIC841002 I.C. "Fracassetti"; Fermo 0,5 18 h
APIS00200G I.I.S. "Carlo Urbani"; Porto Sant'elpidio 1,0 1,0
APIS004007 Istituto Superiore di Amandola 0,5 18 h
APRH01000N I.P.S.A.R. "Buscemi"; San Benedetto Del Tronto 0,5 18 h
APRI02000Q I.P.S.I.A. "O. Ricci"; Fermo 0,5 18 h
APRI03000A I.P.S.I.A. "Guastaferro"; San Benedetto Del Tronto 0,5 18 h
APTD07000B I.T.C.G. "Carducci Galilei"; Fermo 0,5 18 h
APTF010002 I.T.I. "G. E M. Montani"; Fermo 0,5 18 h
MCIC826003 I.C. "G. Cingolani"; Montecassiano 1,0 36 h
MCIC82700V I.C. "Enrico Fermi"; Macerata 1,0 36 h
MCIC83100E I.C. "Nicola Badaloni"; Recanati 1,0 36 h
MCIC83600N I.C. "Via Ugo Bassi"; Civitanova Marche 1,0 36 h
MCIS01100D I.I.S. "V. Bonifazi"; Civitanova Marche 1,0 36 h
MCMM05300C Cpia di Macerata 1,0 36 h
PSEE015007 D.D. "San Lazzaro"; Fano 1,0 36 h
PSEE03900Q D.D. "S. Orsola"; Fano 0,5 18 h
PSIC81800L I.C. "G. Leopardi"; Pesaro 1,0 36 h
PSIC82000L I.C. "F. Lli Mercantini"; Fossombrone 0,5 18 h
PSIC83400E I.C. "G. Binotti"; Pergola 0,5 18 h
PSIC83500A I.C. "Michelini Tocci"; Cagli 0,5 18 h

TOTALE 34,0

ALLEGATO DDG 1253 DEL 19 OTTOBRE 2017 

201710131323



Codice
meccanografico

Denominazione
istituto principale

AA 
assegnati

Risorsa 
in ore

ANIC80900G I.C. "M. Costantini"; Serra San Quirico 1 36 h
ANIC83800G I.C. "Luigi Bartolini"; Cupramontana 1 36 h
ANIC842007 I.C. "Aio Giulio Cesare"; Osimo 1 36 h
ANIC84600E I.C. "Marco Polo"; Fabriano 1 36 h
ANIS00800X I.I.S. "Einstein Nebbia"; Loreto 1 36 h
ANMM077007 Cpia di Ancona 1 36 h
APIC82200L I.C. "Vincenzo Pagani"; Monterubbiano 0,5 18 h
APIC825004 Istituto Comprensivo di Falerone 0,5 18 h
APIC82700Q Istituto Comprensivo di Petritoli 0,5 18 h
APIC840006 I.C. "Betti"; Fermo 0,5 18 h
APIS00800E I.I.S. "Ulpiani"; Ascoli Piceno 0,5 18 h
APTD07000B I.T.C.G. "Carducci Galilei"; Fermo 0,5 18 h
MCIC80200E I.C. "N. Strampelli"; Castelraimondo 1 36 h
MCIC813001 I.C. "R. Sanzio"; Potenza Picena 1 36 h
MCIC83000P I.C. "S. Agostino"; Civitanova Marche 1 36 h
MCMM05300C Cpia di Macerata 1 36 h
MCRH01000R I.P.S.A.R. "G. Varnelli"; Cingoli 1 36 h
PSEE03900Q D.D. "S. Orsola"; Fano 0,5 18 h
PSIC808002 I.C. "Scipione Lapi"; Apecchio 0,5 18 h
PSIC828007 I.C. "Galileo Galilei"; Pesaro 0,5 18 h
PSPS01000G Liceo Scientifico "Torelli"; Fano 0,5 18 h

TOTALE 16

Codice
meccanografico

Denominazione
istituto principale

AT 
assegnati

ANIS02100A I.I.S. "Galileo Galilei"; Jesi 0,5 18 h
ANPC010006 Liceo Classico "Carlo Rinaldini"; Ancona 1 36 h
ANPC03000B Liceo Classico "Francesco Stelluti"; Fabriano 0,5 18 h
ANPC040002 Liceo Classico "Giulio Perticari"; Senigallia 1 36 h
ANPC060007 Liceo Classico "Vittorio Emanuele II"; Jesi 1 36 h
ANPS03000E Liceo Scientifico "G. Galilei"; Ancona 1 36 h
ANPS05000Q Liceo Scientifico "Vito Volterra"; Fabriano 1 36 h
MCPC04000Q Liceo Classico "Giacomo Leopardi"; Macerata 1 36 h
PSIS01300N I.I.S. "Antonio Cecchi"; Pesaro 0,5 18 h
PSPS01000G Liceo Scientifico "Torelli"; Fano 1 36 h
PSSD04000T Liceo Artistico "Scuola Del Libro"; Urbino 0,5 18 h

TOTALE 9

ALLEGATO DDG 1253 DEL 19 OTTOBRE 2017 

201710131323


	201710131323 DDG 1253 19 ottobre 2017 assegnazione alle scuole  posti ATA in deroga a.s. 2017_18.pdf
	201710131323 allegato DDG 1253 19 ottobre 2017 assegnazione alle scuole  posti ATA in deroga a.s. 2017_18.pdf
	sintesi per decreto


		2017-10-19T16:08:12+0200
	FILISETTI/MARCO UGO/FLSMCG56B07A794A/3588568




